Администрация   Спиринского    сельсовета

 Ордынского района Новосибирской области

17.06.2022 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

СПИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2022 № 86

Об утверждении Порядка учета   бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Спиринского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области

В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Спиринского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Спиринском сельсовете Ордынского района Новосибирской области, утвержденного решением Совета депутатов Спиринского сельсовета Ордынского района от 06.09.2021 года № 8/3, администрация Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок  учета бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств  бюджета Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 31.07.2015 года № 96 А «Об утверждении Порядка учета бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области          С.А.Власова

УТВЕРЖДЕН                                                                                                   постановлением администрации

Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 15.06.2022 г. № 86

Порядок

учета бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Спиринского сельсовета Ордынского  района Новосибирской области

1. Общие положения

Настоящий Порядок определяет правила учета бюджетных обязательств,   в целях упорядочения процедуры принятия казенным учреждением – администрацией Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области обязательств, вытекающих из договоров на поставку продукции (работ, услуг) подлежащих исполнению за счет средств бюджета Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

 Получатели средств самостоятельно ведут учет своих бюджетных обязательств с учетом требований действующего законодательства.

Бюджетные обязательства, подлежащие исполнению за счет средств  бюджета Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (включая средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности), принятые в соответствии с муниципальными контрактами на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд (включая муниципальные контракты, предназначенные для обеспечения выполнения функций администрации) подлежат постановке на учет в администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Ордынского района.

В целях настоящего Порядка используются следующие понятия:

1.3.1. бюджетные обязательства – расходные обязательства муниципального образования, подлежащие исполнению в соответствующем финансовом году;

1.3.2.  казенное учреждение -  муниципальное учреждение, финансовое обеспечение выполнения функций которого, в том числе по оказанию муниципальных услуг физическим и юридическим лицам, осуществляется за счет средств соответствующего бюджета на основе бюджетной сметы.

2. Порядок принятия и учета  бюджетных обязательств

2.1. Заключение администрацией Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области договоров на поставку продукции (работ, услуг), обязательства по которым подлежат исполнению за счет средств  бюджета, допускается в течение финансового года в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификацией расходов бюджетов Российской Федерации и с учетом ранее принятых и не исполненных администрацией Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области обязательств.

Администрация Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, планирующая заключить договор на поставку продукции (работ, услуг) (далее - договор), обязано направить проект этого договора распорядителю средств районного  бюджета для рассмотрения и согласования.

Распорядитель средств районного бюджета в течение трех дней со дня получения проекта договора обязан рассмотреть его и согласовать в случае, если стоимость принимаемых подведомственным им казенным учреждением  не превышает лимит бюджетных обязательств казенного учреждения и не выходит за пределы утвержденной ему сметы доходов и расходов.

Бюджетополучатель, распорядитель средств районного  бюджета несут ответственность за соответствие размеров бюджетных обязательств, принятых подведомственными им казенными учреждениями, утвержденным лимитам бюджетных обязательств.

Основанием для постановки бюджетных обязательств на учет в администрации Ордынского района являются:

муниципальные контракты и заключенные в соответствии с ними договоры на закупку и поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд казенных учреждений;

·
иные договоры гражданско-правового характера, в том числе заключенные посредством составления:

· акта приемки выполненных работ, оказанных услуг;

· акта приема-передачи товаров;

· счет - фактуры;

· счета;

· товарной накладной;

· иного документа, соответствующего требованиям Нормативно-правовых актов  при заключении сделок.

____________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.06.2022 № 87

Об отмене постановления администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

В целях приведения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Спиринского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области, администрация Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 19.02.2016 № 14 «О порядке предоставления лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности, муниципальными служащими сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей».

2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Спиринского сельсовета в сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области                 С.А.Власова

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.06.2022 № 88

О внесении изменений в некоторые постановления администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в сфере закупок

В соответствии со статьей 19 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом сельского поселения Спиринского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области, администрация Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд Спиринского сельсовета                      Ордынского района Новосибирской области, утвержденные постановлением администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 26.12.2014 № 160, следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.2.1 раздела 1 Правил после слов «администрации Спиринского сельсовета» дополнить словами «, муниципального унитарного предприятия Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»;

1.2. В подпункте 1.2.2 раздела 1 Правил после слов «администрация Спиринского сельсовета» дополнить словами «, муниципальные унитарные предприятия Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области».

1.3. В пункте 3.13 раздела 3 Правил:

а) в абзаце 1 слова «муниципальным органам» заменить словами «заказчикам»;

б) в абзаце 2 слова «муниципальные органы» заменить словами «заказчики»;

1.4. В пункте 3.14 раздела 3 Правил:

а) в абзаце 2 слова «муниципальные органы» заменить словами «заказчики»;

б) в абзаце 13 слова «муниципального органа» заменить словами «заказчика»;

1.5. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года».

2. Внести в постановление администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 28.12.2015 № 144 «О внесении изменений в Правила нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд Спиринского сельсовета                      Ордынского района Новосибирской области», следующие изменения:

2.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О внесении изменений в Правила нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд Спиринского сельсовета                      Ордынского района Новосибирской области, утвержденные постановлением администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 26.12.2014 № 160»;

2.2. Пункт 1.1 постановления отменить.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и на официальном сайте администрации Спиринского сельсовета в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области                 С.А.Власова

___________________________________________

___________________________________________________

__________________________________________________________________________________
НАШ   АДРЕС  И  ТЕЛЕФОНЫ

633291, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРДЫНСКИЙ  РАЙОН

СЕЛО СПИРИНО  УЛИЦА ЛЕНИНА № 86

ТЕЛ\ФАКС (8- 383-59) 47-431

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ    БЕСПЛАТНО

Тираж  20  экз.
PAGE
4